Vos date quod vobis cum fenore reddat alumnus,
Addam ut thesauris parva talenta suis.

38. Cod. Vat. et in Ven. Ed., si sua flabra; quod
B tenendum.

DE VITA SANGTI MARTINI

LIBER PRIMUS.

Altithronus postquam repedavit ad sethera Chri-

[stus,
Carne triumphali victricia signa reporlans,

Inclytus inferni spoliato cafcere dives,
Tartarei reprimens feralia jura tyranni,

S El Stygisomnipotensadamantinaclaustrarevellil,
Sede fera populi, longa caligine tecti,
Captivum retrahcns poriis bipafenlibus agmen,
Millibusereptis, ergo est ut reddilus astris,
Et Patris in solio sedit, sua dextera, dexler,

/10 Quaeconversalus dedit ad miracula lerris,
Multaevangelici reserante volumine Iibri,
Hebraicuscecinit slylus, Atticus, aique Latinus,
Prosaico digesta situ, coramune rotatu.

Primus enim docili distinguens ordine carnem,
15 Majestalisopus metri canit arle Juvencus.

9. Ed. Ven., tua dexleradextrm; quod placet.
10. Ed. Ven., dedit hmcmiracula.
14. Ed. Ven., ordinecarmen.
17. Orontius.Ms. Orenlius. '
20. Paulintts. Hnnc fuisse non Paulinum illum

Aquitanum, postcaNolaeepiscopum,qui vivebatMar-
tini aetate, sed Paulinum quemdam Petrocoriensem
(Petricordiaeautem nomine Vcsunna civitas Pelro-
coriensiumvenit, vulgo Perigueux) inter caeteros
osteudit et evincitcl. Ruinart in notisad Greg. Tur.,
cap. 2, lib. i, de Mir. S. Martini. ilaec vero profert
ejtis rei argumema. Nam primo is qui libros sex scri-
psit de virtutibiisS. Martini Miraculorumindiculum
se accepissepraese feri a Perpeluo, cpiscopo Tu-
ron., eumqtie laudnt initio et. fine libri sexti, quod
eerla miraculaonniiquedigna fidesibi narrassel. At
Perpetuus sexins iuii eniscopus Turon. ac lcrtius
post S. M.riionm, cum inter ipsuin et S. Mnrtinum
sederint Dricciuset Eust"fhius, quoriimalter sedit
annos 47, alter septeuideciin, ivi refert Grcg Tu-
ron. lib. x llist. Fiiiiic, cap. 51. Secundo idem
auctor Paulinum Nolanum ejiiscopuin saepelaudat,

Hinc quoque conspicui radiavit lingua Seduli,

Paucaque perstrinxit florenle Orontius ore,

Marlyribusqiiepiis sacra hsecdonaria millens,

Prudens, prudenter Prudentius immolat actus.

20 Stemmale, corde, fide pollens Paulinns et arte,
^ Versibttsexplicuit Martini dogma magistri.

Sortis apostolicae, quaegesta vocantur, et actus,
Facundo eloquio vates sulcavit Arator.

Quod sacra explicuit serie genealogus olim,

25 Alcimus egregio digessit acumine praesul.
Ast ego sensus inops, Ilalaequota porlio tinguae,
Fsecegravis, sermone levis, ratione pigrescens,
Mentehebes, arte carens, usu rudis, ore nec ex-

[pers,

Parvuta grammaticaelamhens reflUaminaguttae,
30 Rbetoricae exiguum praelibansgurgitis haustum,

ac de ipso loquitur, tanquam de alieno. Tertio in
Ms. Codicibus legitur Paulinus Pelrkordim. Grego-
rius Tur. tamen landato loco diserie asserit hunc

" fuisse Paulinum, Nolanumepiscopum: deceptus, in-
quitcl. Ruinart, SeveriSulpicii locoDial. 3, ubi Post-
hutnianus moneiurut Paulinum Nolanumade.ateique
narrata communicei,ut sicul jam de priore libellofe-
cerat, el alios eliam per Iialiam et lllyricum divulga-
rei. Idem Gregorii error videtur hic Fortunato esse
communis ex iisnoiis scilicet et characteribus qui-
bus eumdem Paulinum illuslrat. Sed tamm (ut sub-
dii Iluinart) cum S. Paulinus- plura passim de S.
Martini laudibus scripserit, huc Forlunali verba revo-
cari possunt. Videet notas Sirniondi ad ep. 11 lib,
VIIISidonii Apoll.

2'. God. Val., sukavit vatesArator.
24. Ed. Ven., n.o ~.acra.
2'i. Alcimus.Aicimusvidelicet Avitus, Vieiiiiensig

episcopus, Genesim versibusexpiesseral, quam vide
lom. Xi Bibl. P.i.rum.

'2.6.E.l. Ven., mentisinops.Legesii quaedeFortun,
diximus in ejus Vita, n. 18 et 19,
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Cole ex juridica, cui vix ruliigo recessit. J

Quaeprius addidici, dediscens, et cui lantum

Arlibus ex illis odor est in naribus istis.

Non praciextamibi rutilal toga, pennula nulta.

35 Jam mea nuda fames snperest de paupere lingua,

Scilicet inter tot sanctorum culmina vatum,

Fulmina doclorum, et gemmantia prala loqueri-

[tum,
Nulloflorc virens ego lendam lexere sertum,

Melliset irrigui baecaustera absinthia miscain.

40 Quod tamen ut facerem, fieri res illa coegil,

Quominus ipse reus procrimine reddcrer amplo
Convenienlerenim ralio quia vera poposcit,

llujiis pontilicis solvi praeconiaverbis,

Cujus causa fuit hac me regione venire.

45 Ergone dignus ero Marlini gesta beati, 1

Pannoniaegenili, qua clara Sabaria vernat,

Allrectare manu, trepidavel pangere lingua?
Non egel ille meis lenebris, quia luce coruscans

Gatlicacelsa pharus fulgoremexlendil ad lndos.

50 Quj puer in leneris vix pubescentibusannis,

Frigore sub gelido, terras crispante pruina :

Cum undas tristis hiems freno glaciale ligasset,
Et vaga libertas fluvioruminclusa lateret,

Aspcriore gelu de se sibi vincula nectens,

55 Plus aqua frigidior, tunica vesiila i igoris :

Occurrenti igitur porlaeAmbianensisegeno

Qui sibi restiterai chlamydis parliiur amictum,

El fervente (ide, membris atgentibus, oflert.

Frigoris iste capit partem, capit ille teporis,